



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 54/2023

Processo Administrativo nº 143723/2023

CERTIFICO que na data 29/08/23

foi publicado no Placar Oficial () / Site (X)

deste Município o (a) Homologação

de nº do dia 29/08/23

Secretário de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 54/2023**, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a Contratação de empresa apta no fornecimento de Equipamentos Médicos Hospitalares, Equipamentos Odontológicos, Móveis de Escritório, Eletrodomésticos, Equipamentos de Informática e Eletroeletrônicos, Mobiliários Hospitalares para adequações e modernização da Unidade de Saúde da Atenção Básica – UBS 302 ligada à Secretaria Municipal de Piracanjuba/GO, a serem pagos com recursos oriundos de Emenda Parlamentar – Número da Proposta 01753.396000/1210-08, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 89, de 23 de março de 2023. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 48.849.767/0001-16, estabelecida na Rua Carlos Milano, nº 131, Parque da Fonte – São José dos Pinhais/PR, Fone: (41) 3107-8470/ (41) 9875-98283, E-mail: pregao01@bxdistribuidora.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Isolde Machado Ferreira**, inscrito no CPF sob o nº 014.556.909-88, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Computador completo, montado: Processador com no mínimo 02 (dois) núcleos, 02 Threads, pelo menos 3 GHz de frequência (clock), 64 bits,	BRASIL PC BPC 130	09	Un	R\$ 1.540,00	R\$ 13.860,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

<p>memória cache de 3 MB, litografiamáxima: 14nm. 4 GB de memória RAM DDR4 no mínimo 2133 Mhz. Disco rígido com capacidade de 1tb de armazenagem, padrão SATA,7.200 RPM de rotação, Cache 64 MB, Buffer para host: 6 Gb/s. Leitor e gravador de CD/DVD. Placa mãe ATX, Micro ATX ou compatível, do mesmo fabricante do equipamento ou fabricada em regime de O&M; compatível com a memória e disco rígido solicitados, com portas USB 3.0, conexão de rede Ethernet, saída VGA, multimídia (saída para som e entrada para microfone) tanto na parte de trás do gabinete, como na frente, áudio com anti-ruído, capacitores sólidos, apresentar logotipo do fabricante do microcomputador ao ligar o equipamento; Gabinete tipo Torre, compatível com a placa mãe e demais periféricos internos e externos, na cor preta, bordas lisas, com duas</p>					
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--

Handwritten signature



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

<p>entradas frontais USB 3.0, entradas áudio e microfone frontais. Fonte de energia chaveada, com tensão nominal de 115/230V, com a capacidade mínima de 200 Watts reais, silencioso, compatível com equipamento; Teclado USB, padrão ABNT 2, teclas impressas à laser, cor preta, com indicadores (LEDs) de NUM LOCK, CAPS LOCK e SCROLL LOCK; Mouse óptico USB, três botões, com rolagem vertical, cor preta, resolução: 1.000 dpi, dimensões aproximadas: 60,6 mm x 100,6 mm x 33,5mm; Monitor com tela LED 19,5", resolução mínima de 1600x900 dpi, altura regulável, entrada vga e dvi-d, contraste mínimo de 2.000.000:1 ou típico 1000:1, voltagem 110/220V automática. Contendo cabo de alimentação, Manual, cabo Dvi e cabo VGA.</p>				
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR				R\$ 13.860,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

ATLAS MIX SOLUÇÕES OFFICE LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 47.529.693/0001-78, estabelecida na Avenida Montreal, Quadra 17, Lote 35, Sala 01, Residencial Canadá – Goiânia/GO, Fone: (62) 9 9968-1920/ (62) 4141-9288, E-mail: atlasmix.adm@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Bento Nunes Arantes Neto**, inscrito no CPF sob o nº 042.642.421-26, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
02	Nobreak- potência mínima de 2.0 kva até 2.2 kva- bateria selada- autonomia mínima de 10 minutos- tensão de entrada bivolt vac- monofásica fnt- tensão de saída de 115 ou 220 vac- monofásica fnt- saída senoidal de baixa distorção harmônica	JBR	07	Un	R\$ 1.298,70	R\$ 9.090,90
19	Bebedouro / purificador elétrico de parede com duas temperaturas de água, que atende uma demanda de 100 pessoas diárias. Bivolt, 220 W.	POLAR	01	Un	R\$ 647,00	R\$ 647,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 9.737,90

SUL SERVICES COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS A SAÚDE EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 04.648.801/0001-19, estabelecida na Rua Ricalde Marques, nº 115, Bairro São Pedro – Porto Alegre/RS, Fone: (51) 3208-1282/ (51) 9 8469-2696, E-mail: licita@sul.services, neste ato representado pela **Sra. Patricia Alves da Cunha**, inscrita no CPF sob o nº 014.991.600-03, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
03	Compressor odontológico característica física	TK 7040 35	01	Un	R\$ 1.485,00	R\$ 1.485,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

especificação capacidade reservatório / potência / consumo 30 a 39 l/1 a 1,5hp/6 a 7 pés isento de óleo sim						
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 1.485,00						

AA COMÉRCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 29.714.475/0001-21, estabelecida na Rua Ex Prefeito João da Silva – Mossâmedes/GO, Fone: (62) 3931-0991/ (62) 9964-15537/ (62) 9 9901-3535, E-mail: aavariadesmds@yahoo.com, neste ato representado pelo **Sr. Pedro Henrique Borges da Silva**, inscrito no CPF sob o nº 963.745.431-49, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
04	Escada com 02 degraus: confeccionada em aço inoxidável	ARTIPÉ Escada 2 Do is Degraus	09	Un	R\$ 99,00	R\$ 891,00
09	Estante característica física especificação material de confecção aço / ferro pintado capacidade/ prateleiras de 101 a 200 kg reforço possui	EST Aço 30cm 5 Bandejas Cinza	07	Un	R\$ 228,00	R\$ 1.596,00
22	Projektor 100 w led refletor led 100 w: tensão (v) 220; potência (w): 100; temp. Cor (k): 5.500; irc (%): >70; fluxo luminoso (lm): 10.000; ip65 dimensão (mm): comprimento: 290 altura: 278 largura: 70.	AVANT Led 100w Holofote Branco Fr io 6500k	01	Un	R\$ 200,00	R\$ 200,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 2.687,00						



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 42.650.279/0001-07, estabelecida na Rua Maria Doniak, Jardim Tropical – Londrina/PR, Fone: (43) 3334-3142/ (43) 9847-79733, E-mail: londrihospsfinanceiro@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Gustavo Henrique Carrega**, inscrito no CPF sob o nº 084.265.219-16, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
05	Foco refletor ambulatorial característica física especificação iluminação led haste flexível especificação	RENASCER LED	05	Un	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
17	Cadeira de rodas pediátrica: especificação Material de confecção aço / ferro pintado Braços fixos Pés removíveis Elevação de pernas: possui Suporte de soro: possui	PROLIFE INFANTIL	01	Un	R\$ 720,00	R\$ 720,00
24	Eletrocardiógrafo: especificação Número de canais 12 Bateria interna possui; tela lcd :não possui Memória: possui Suporte com rodízios: não possui Laudo interpretativo: possui Software para exame em computador: não possui Acessórios: no mínimo 01 cabo de ECG	COMEN CM	01	Un	R\$ 5.160,00	R\$ 5.160,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 6.980,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 47.771.885/0001-96, estabelecida na Rua Selenita, nº 416, Sala 03 – Passos/MG, Fone: (35) 4103-1011/ (35) 9 8820-0604/ (34) 9997-31206, E-mail: distribuidorafranklinmoveis@gmail.com/ lafrpassos@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Lucas Antonio Franklin Reis**, inscrito no CPF sob o 053.754.776-29, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
06	Armário de aço alto 198x090, 02 portas com chave, na cor cinza	RS MÓVEIS PA90S	16	Un	R\$ 700,00	R\$ 11.200,00
14	Cadeira em aço/ferro pintado, sem braços, com rodízios, sem regulagem de altura, assento/encosto em material de polipropileno	FRISOKA R FIXA	13	Un	R\$ 169,00	R\$ 2.197,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 13.397,00

KM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - ME, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 17.344.993/0001-11, estabelecida na Rua das Campinas, nº 300, Chácara Mansões Rosa de Ouro – Goiânia/GO, Fone: (62) 3271-1090/ (62) 9938-86332, E-mail: kmmoveis2020@hotmail.com, neste ato representado pela **Sra. Kelma Diniz Beserra Alcantara**, inscrita no CPF sob o nº 629.078.911-20, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
07	Carro de Curativos-material de confeccao aço/ferro pintado com 4 rodízios, com suporte e acessórios balde e bacia, na cor branco. Dimensoes minimas- 0,45m x 0,75m x	MEDLIFE	01	Un	R\$ 570,00	R\$ 570,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	0,80m .					
15	Balde para lixeira: especificação-Capacidade de 11 a 20 litros; -Material de confecção- aço/ferro	BRINOX DECORLI NE 20L	01	Un	R\$ 273,00	R\$ 273,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 843,00

I. L. MENDES JUNIOR EIRELI ME., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 17.184.211/0001-24, estabelecida na Avenida 25 de Janeiro, Jardim Menino de Deus – Quatro Barras/PR, Fone: (41) 3045-0112/ (41) 9970-55305/ (41) 3157-1111, E-mail: leticia@finktecnologia.com.br/ inacio@finktecnologia.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Inacio Lindolfo Mendes Junior**, inscrito no CPF sob o 343.195.811-+72, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
08	Impressora laser com velocidade máxima em preto 21 (ppm), impressão com resolução (máxima) em dpi até 2400 x 600 dpi, volume máximo de ciclo mensal 10000 páginas, interfaces usb, capacidade da bandeja de papel de 150 folhas, memória padrão 1 mb, capacidade de saída do papel 50 folhas, velocidade do processador 200 mhz. Não utilize toner com chip.	PANTUM P2509W	02	Un	R\$ 710,99	R\$ 1.421,98
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 1.421,98

ALEXANDRE VELOSO ZAIDEN LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 33.523.456/0001-95, estabelecida na Rua 10, Quadra 08, Lote 16, Setor Sul – Palmeiras de Goiás/GO, Fone: (64) 9 9625-0416/ (64) 9995-33035, E-mail: comercialavz01@gmail.com,



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

neste ato representado pelo **Sr. Alexandre Veloso Zaiden**, inscrito no CPF sob o 469.955.441-53, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
10	Balde a pedal -material de confecção capacidade-aço inox de 30l até 49l	Brinox	05	Un	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
13	Carro Maca Simples-confeccionado em aco/ferro pintado, com grades laterais, sem suporte para soro, com cabeceira regulavel manual, rodizio de 5'', dimensoes minimas 1,90X 0,55X 0,85 metros, cor branco, com colchonete revestido com material impermeável.	Portal	01	Un	R\$ 1.090,00	R\$ 1.090,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 2.340,00

JJ PRODUTOS LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 49.453.745/0001-03, estabelecida na Santa Genoveva, Quadra 73, Lote 18, Sala 04, Bairro Santa Genoveva – Goiânia/GO, Fone: (62) 3945-8939, E-mail: jjprodutos2@gmail.com, neste ato representado pela **Sra. Rafaela Passaglia de Oliveira**, inscrita no CPF sob o 007.290.081-42, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
11	Geladeira/Refrigerador: uma porta, cor branca, capacidade total mínimo de 250-299litros	CONSUL CRA30FB BNA	01	Un	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 1.900,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

HOSP ODONTO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.764.774/0001-36, estabelecida na Avenida Juscelino Kubitschek, nº 200, Bairro Jundiá – Anápolis/GO, Fone: (62) 3702-8924/ (62) 9813-3897, E-mail: hospodontoatacado@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Rafael Abdalla Boeira**, inscrita no CPF sob o nº 052.755.741-26, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
12	Biombo característica física especificação material de confecção/tamanho/rodízios aço ferro pintado/tamanho triplo/possui	FUTURA METLAS FM.040	02	Un	R\$ 329,00	R\$ 658,00
18	Cadeira de rodas adulto característica física especificação material de confecção/apoio para braços/ apoio para pés/elevação de pernas aço ou ferro pintado/escamoteável/removível/comelevação	CDS H16	01	Un	R\$ 600,00	R\$ 600,00
20	Cadeira de rodas para obeso: especificação Material de confecção: aço / ferro pintado Braços fixos Pés fixos Elevação de pernas: possui Suporte de soro: possui	CDS MAX OBESO COM SUPORTE SORO	01	Un	R\$ 899,00	R\$ 899,00
23	Exercitador de mãos e dedos hand grip	ARKTUS HANDGRIP	02	Un	R\$ 28,00	R\$ 56,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 2.213,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

IMUNNE COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 05.972.655/0001-45, estabelecida na Avenida Jacinto Alves de Abreu, Quadra 07, Lote 03, nº 245, Bairro Veredas dos Buritis – Goiânia/GO, Fone: (62) 4102-0958/ (62) 9827-63906, E-mail: imunnehospitalar@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Alysson Almeida Duarte**, inscrito no CPF sob o 718.603.041-68, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
16	Longarina: assento de 03 lugares e assento/encosto de polipropileno	AMERICA NFER	06	Un	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 1.320,00

3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.766.048/0002-35, estabelecida na Rua Darly Santos, nº 4.000, Galpão 01-B, Sala 24, Bairro Darly Santos – Vila Velha/ES, Fone: (61) 3425-1117, E-mail: 3d@3dprojetosdf.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Antonio Clemliton do Nascimento Silva**, inscrito no CPF sob o 781.499.911-15, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
21	Tablet com uma tela de 9.6 polegadas ou superior, capacidade padrão da bateria 5000 mah, 16gb ou superior, android 4.2 ou superior, suporte à modem 3g, wi-fi e entrada micro sd, espessura de 8.5 mm, peso 490 gramas.	Multilaser M10 3G QuadCore 64GB	06	Un	R\$ 841,50	R\$ 5.049,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 5.049,00

D R EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 23.276.468/0001-09, estabelecida na Avenida Presidente Kennedy, nº 357, Setor Centro – Jaraguá/GO, Fone: (62) 9 8434-4011/ (62) 9 9843-4401, E-mail:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

kellynha_86@hotmail.com, neste ato representado pelo Sr. Daniel Ferreira da Silva, inscrito no CPF sob o 992.981.471-04, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
25	Ar condicionado tipo split- capacidade 9.000 a 12.000 btus / quente e frio	ELGIN HSF SPLIT HIGH WALL	14	Un	R\$ 1.603,00	R\$ 22.442,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 22.442,00
VALOR TOTAL DO CERTAME -----						R\$ 85.675,88

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 85.675,88 (Oitenta e cinco mil, seiscentos e setenta e cinco reais e oitenta e oito centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária:

55.01.10.122.1007.1.026 – 4.4.90.52.00 – Ficha: 405

Equipamentos e Materiais Permanentes

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos, 29 de agosto de 2023

CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO

Prefeito de Piracanjuba